DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA DE CAPELA DO ALTO SP

                  RUA FREDERICO LOPES N°68 CENTRAL PARK II - CEP 18.195-000

                                                                                                        Capela Do Alto, 05 de junho de 2024.

Atenção
NOTIFICAÇÃO URGENTE N° 01/2024
Caros agentes de cultura de Capela do Alto,

É inspirador ver o comprometimento de vocês com os projetos culturais! O prazo de execução e
apresentação desses projetos é uma oportunidade para expressar criatividade e paixão pela arte,
além de impactar positivamente a nossa comunidade e enriquecer nossa cultura local.

Lembrem-se das seguintes orientações:

Vocês têm até 5 dias para apresentar justificativas no departamento de cultura e assinar a
notificação.

• O prazo final para desenvolver, executar e prestar contas dos projetos é 31 de agosto de
2024. Não haverá prorrogações.

• Conforme o manual de prestação de contas do Ministério da Cultura, o prazo de execução
continuará em andamento após a assinatura do termo de execução.

• O prazo secundário termina em até 90 dias após a data de assinatura do instrumento de
acordo.

• Cada ação deve ser concluída dentro de 3 meses a partir da data de pagamento.
• Em caso de dificuldades ou atrasos, apresentem as justificativas ao departamento de cultura

dentro de 5 dias úteis a partir de hoje.

Vamos juntos construir um cenário cultural vibrante e inspirador!

Segue cronograma
Junho - Planejamento
Julho - Execução
Agosto - Entrega do Relatório de Execução, prestação de contas, manual disponível no site da
prefeitura.

Atenciosamente,

Juliana Aparecida Mota Cardoso
Diretora de Departamento de Cultura